



MIT PERSONLIGE SJAL

DESIGN AF HELLE DEHN - GARN10 & WEBGARN.DK

MATERIALER:

100g Malabrigo Silkpaca og 100g Malabrigo Arroyo
Maskemarkører

OPSKRIFT:

Dette er et sjal hvor du (næsten) selv skal lave opskriften. Ja, det er derfor, den er gratis. Der er ikke to sjaler der bliver ens - så det bliver til dit helt personlige sjal. Hvis du har svært ved at forstå hvordan du skal gøre, har jeg på side 3 og 4, uddybet hvordan jeg har strikket mit.

Du skal du finde otte tal som betyder MEGET for dig. Hvert tal repræsenterer en bane i sjalet. Tilsammen skal tallene give omkring 460-480.

Det kunne for eksempel være; dit lykketal, et fødselsår, dit barns alder, specielle mærkedage, husnummer osv. Du bestemmer helt selv (dog vil jeg ikke anbefale tal under 20).

Herefter skal du finde den rækkefølge du vil sætte tallene i, for der skal være næsten lige mange masker på hver side af midten (du kan se, hvordan jeg har gjort på side 3 og 4).

Så skal du vælge hvor mange masker, der skal være imellem hvert tal (bane) og hvor mange masker du vil have i siderne. Jeg lavede mit med to masker imellem banerne og 6 masker i hver side.

Så skal du bare lægge alle tallene + mellemrum og sider sammen, og gå i gang med at slå masker op.

Strik første pind ret og strik herefter dit sjalet.

Første pind og alle ulige pinde strikkes med indtagning efter maskerne i starten - på hver side af mellemrummet mellem 4. og 5. bane - og før de sidste masker i slutningen (altså 4 indtag på hver anden pind).

Du bestemmer selv hvilket mønster du vil bruge - men du kan se, hvordan jeg har gjort på side 3 og 4).

Når du ikke har flere masker i en bane, flytter du indtagningen til næste bane. På den måde vil mellemrummene blive bredere og bredere op gennem sjalet og til sidst er de alle samlet. Man kan jo sige, at du har samlet hele dit liv i toppen af sjalet.

SÅDAN GJORDE JEG:

Mine tal fandt jeg således. Min søns alder, mit barndoms husnummer – mine børns fødselsår – min mands alder – min mors alder – mit eget fødselsår – mine børnebørns alder (jeg lagde deres aldre sammen, for ellers blev tallet for lille)

35 – 42 – 76 – 82 – 62 – 90 – 52 – 21

Jeg fordelte tallene så der blev 219 (35+90+42+52) på den ene side af midten og 241 (76+21+82+62) på den anden. I alt 460 masker

Jeg slog op med Malabrigo Silkpaca således: 6r sm – 35r – sm – 2r – sm – 90r – sm – 2r – sm – 42r – sm – 2r – sm – 52r – sm (denne maskemarkør markerer midten) – 2r -sm (denne maskemarkør markerer midten) – 76r – sm – 2r – sm – 21r – sm – 2r – sm – 82r – sm – 2r – sm – 62r – sm – 6r (markørerne skal blive på pinden hele vejen)

Jeg strikkede en pind ret.

Pind 1 (Malabrigo Silkpaca):

6 ret – 2 ret sammen – strik ret til midterste markør – strik 2 ret drejet sammen – 2 ret – 2 ret sammen – ret til to masker før den sidste markør – 2 ret drejet sammen – 6 ret

Pind 2: (vrangside)

6 ret – vrang til næste markør – *2 ret – vrang til næste markør* – gentag til den sidste markør – 6 ret

Gentag disse to pinde til arbejdet måler 5 cm.

Strik mønster 1 (se nederst i opskriften). Alle mellemrum strikkes ret og husk indtagninger.

Fortsæt med Silkpaca og indtagninger. Når et panel ikke har flere masker fjernes markøren og mellemrummet bliver to masker bredere.

Når det sker strikkes Mønster 2 (se nederst i opskriften) Alle mellemrum strikkes ret og husk indtagninger.

Fortsæt med Silkpaca og indtag. Hver gang et panel ikke har flere masker, fjernes markøren og mellemrummet bliver to masker bredere.

Samtidig skifter du mellem mønster 1 og mønster 2.

Når du når toppen har du fået samlet alle mellemrummene.

Til slut laver du syv frynser på 10-12cm i Arroyo og Silkpaca og sæt dem fast i de nedste mellemrumsmasker.

MØNSTER 1:

(Malabrigo Arroyo og Malabrigo Silkpaca)

1. pind (retsiden):

Paneler strikkes *2 ret samme slå om en ret* Alle mellemrum strikkes ret og husk indtagninger.

2. pind:

Paneler strikkes vrang. Alle mellemrum ret

3. pind:

Malabrigo SilkPaca ret over alle masker. Husk indtag

4. pind:

Paneler strikkes vrang. Alle mellemrum ret.

MØNSTER 2:

(Malabrigo Arroyo og Silkpaca)

1. pind:

Arroyo: Paneler strikkes *1 ret - tag en maske løs af med garnet bag* fortsæt hele pinden ud. Selvfølgelig med ret i mellemrummene og husk indtagningerne

2. pind:

Tag Silkpacamasken løs af med garnet foran pinden 1 ret i Arroyo* Fortsæt sådan hele vejen. Selvfølgelig skal mellemrummene strikkes ret

3. pind:

Malabrigo SilkPaca ret over alle masker. Husk indtag

4. pind:

Silkpaca - paneler strikkes vrang. Alle mellemrum ret

Gentag disse 4 pinde 3 gange.



